
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.ol.-/ J5DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342j2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ROSINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no Bloco dos Partidos PMDBjPSLjPTCjPSC. (LP).

2 - NOMEAR LUCIENE MARQUES LIMA BRANDÃO para exercer o
cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, no Bloco dos Partidos PTBjPPjPRjPSDB. (LP).

3 - NOMEAR UELISON ALVES DE OLIVEIRA para exercer o cargo
de Secretário Parlamentar, SP-OS, no gabinete parlamentar do deputado Wellington
Luiz. (LP).

4 - NOMEAR EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA para exercer o
cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, no gabinete parlamentar do deputado Agaciel
Maia. (LP).

5 - NOMEAR JOSÉ EVANDRO RODRIGUES FERREIRA para exercer
o cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, no gabinete parlamentar do deputado
Agaciel Maia. (LP).

6 - NOMEAR MOACI DE MOURA E SILVA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-OS, no gabinete parlamentar do deputado Agaciel Maia.
(LP).

7 - NOMEAR FLÁVIA MENDONÇA ALVES para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado Wellington Luiz.
(LP).

8 - EXONERAR EVERTON DOS REIS FERREIRA, matrícula nO
18.884, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar,
SP-Ol, no referido gabinete. (LP).

9 - EXONERAR GEORGEANO TRIGUEIRO FERNANDES, matrícula
nO 18.769, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do Bloco dos Partidos
PMDBjPTCjPSLjPSC, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza
Especial, CNE-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer. (RQ).

10 - EXONERAR GABRIEL MAGNO PEREIRA CRUZ, matrícula nO
19.179, do Cargo Especial de Gabinete, CL-l0, do gabinete parlamentar da deputada
Rejane Pitanga, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL­
13, no referido gabinete. (RQ).

11 - EXONERAR, a partir de 16 de maio de 2011, LUISA HELENA
FIGUEIREDO VILLA VERDE CARVALHO, matrícula nO 11.237, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-l0, do gabinete parlamentar da deputada Rejane Pitanga, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no referido gabinete.
(CC).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - EXONERAR MARIA AURIENE VIEIRA, matrícula nO 18.948, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do gabinete parlamentar da deputada Rejane
Pitanga, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido gabinete. (LP).

13 - EXONERAR ROBERTO RUFINO FREITAS, matrícula nO 19.046,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado
Wellington Luiz, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL­
02, no Bloco dos Partidos PMDBjPSLjPTCjPSc. (LP).

14 - EXONERAR MICHELLE AMODEO DE OLIVEIRA, matrícula nO
19.074 do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado
Wellington Luiz, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL­
02, no Bloco dos Partidos PMDBjPSLjPTCjPSC. (LP).

15 - EXONERAR QUEITH FERNANDES GONTIJO, matrícula nO
17.510 do cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, do Bloco dos Partidos PTjPRB, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, no gabinete
parlamentar do deputado Patrício. (LP).

16 - EXONERAR FABIANO LIVIO MONTEIRO PRATES NEVES,
matrícula nO 19.035, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete
parlamentar do deputado Wellington Luiz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
de Assessor de Segurança, CL-Ol, na Coordenadoria de Polícia Legislativa. (LP).

17 - EXONERAR SILESIO MARCIO FERREIRA, matrícula nO 18.054
do car~o de Secretário Parlamentar, SP-03, do Bloco dos Partidos PTjPRB, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no referido bloco.
(LP).

18 - EXONERAR ELTON MARK OLIVEIRA SILVA, matrícula nO
19.083, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04 do gabinete parlamentar do deputado
Wellington Luiz. (LP).

Brasília,07 de

Deputado PA

Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 4 do Ato do Presidente nO 435/2011, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal em 6 de maio de 2011, que trata da
exoneração/nomeação de ROBERTO RUFINO FREITAS, matrícula nO 19.046.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo Especial de Gabinete, CL-02
: Cargo Especial de Gabinete, CL-01.

io de 2011.
I l

o
Deputado P . ÍCIO

Presídent

Brasília, Ob de


